
 

. 

                                                                                                                                       

  

 
 
ORDINANZA N. 33 DEL 17/05/2023  
 
OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO CHE OSPITA LA SCUOLA SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO; 

 
IL SINDACO 

 
Richiamata la propria ordinanza n. 30 del 17/05/2023, con la quale in seguito alle condizioni 

metereologiche che hanno interessato il territorio comunale è stata disposta la chiusura delle scuole di 

ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale; 

Constatato il perdurare dell’impraticabilità di alcune strade quali Via Molino dove è situata la Scuola 

Secondaria di Primo Grado che potrebbe determinare situazioni di pericolosità per la circolazione 

veicolare e pedonale; 

Ritenuto, pertanto opportuno ed urgente, prorogare la chiusura della sola  Scuola Secondaria di Primo 

Grado per tutta la giornata di domani 18/05/2023 al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica 

incolumità; 

Visti gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. N. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco, quale 

ufficiale del Governo, adotta con atto motivato, provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto 

dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 

l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura della Scuola Secondaria di Primo Grado sita in Via 

Molino per tutta giornata di domani 18 Maggio 2023; 

ORDINA ALTRESI’ 

Ai competenti organi di vigilanza di effettuare i controlli al fine di garantire il rispetto degli obblighi e di 

segnalare situazioni di criticità 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa: 

S. E. Sig. prefetto – Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza; 

Comune di Fuscaldo 
 

87024 - Provincia di Cosenza 
 



Al Comando Carabinieri Stazione di Fuscaldo; 

al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Fuscaldo; 

al Comando Vigili Urbani  - Fuscaldo; 

Contro la presente ordinanza può essere promosso ricorso davanti al TAR  competente entro 6 

(sessanta) giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) 

giorni.  

 

     Il Sindaco 
Avv. Giacomo Middea 

 


